
 

Tema for Y’s Men Region Danmark 2023 – 2024.    
 

Vi har et godt tilbud:  

Et attraktivt fællesskab og masser af 

meningsfuldt, frivilligt arbejde! 
 

Y’s Men er inde i en fornyelsesproces. Det er vi, fordi det er nødvendigt, og det 

er vi for at forblive relevante for os selv og for andre, og fordi vi vil, at Y’s Men’s 

bevægelsen fortsat skal være et godt tilbud i det samfund, vi er en del af.  

Y’s Men’s klubber må ikke lukke sig om sig 

selv og blive selvtilstrækkelige. Det skal 

være hyggeligt at mødes i klubben, og vi 

dyrker netop det sociale fællesskab, men vi 

vil samtidigt være åbne for alle, der deler 

vores værdier.  

Derfor skal vi indadtil i klubberne være 

inkluderende og tolerante, og vi skal være 

præget af udsyn, mangfoldighed og 

sammenhold.  

Udadtil skal vi være åbne og stræbe efter at 

gøre en forskel. Det er vigtigt for alle Y’s 

Men. Vi arbejder for en bedre verden, såvel 

lokalt som globalt. At bidrage til en bedre, 

mere retfærdig og bæredygtig verden er 

vores helt overordnede formål. 

Derved bliver det meningsfuldt at være Y’s 

men, og derfor kan vi sige, at vi har et godt 

tilbud: Et attraktivt fællesskab og masser af 

meningsfuldt, frivilligt arbejde. 



 

Baggrund for temaet 
 
Vort grundlag:  
Vi arbejder på et kristent grundlag, eller som det formuleres i vores internationale formålsparagraf 

”på basis af Jesu Kristi lære”. Det betyder at vores værdier bl.a. omfatter næstekærlighed, empati 

og gensidig respekt.  

Fællesskaber, der giver mening 
Vi skaber med vores tilbud om klub-medlemskab sociale netværk og værdibårne fællesskaber, og 

da Y’s Men også er en international organisation skabes der ovenikøbet værdifulde fællesskaber på 

tværs af landegrænser.  

Kombineret med viljen til en positiv, åben samtale og dialog er de mangfoldige, sociale fællesskaber 

i vores klubber og det meningsfyldte, frivillige arbejde med til at give os mening i tilværelsen.  

Vi støtter lokalt og globalt 
Vi fordeler det økonomiske udbytte af vores pengerejsningstiltag til mange forskellige velgørende 

formål, lokalt og globalt. Vi støtter det kirkelige børne- og ungdomsarbejde såvel som mange 

forskellige sociale, kirkelige og humanitære projekter indenfor sundhed, miljø og uddannelse i ind- 

og udland. Vi støtter lokalt med penge eller med frivilligt arbejde. 

I det kommende år vil vi særligt støtte udviklingen af undervisningsmateriale om ensomhed blandt 

danske børn og unge, og vi hjælper KFUM spejdernes i deres arbejde for at udvikle spejderarbejdet 

for skolebørn i Namibia.  

Y’s Men Region Danmark støtter også en række projekter, der er drevet af KFUM og KFUK og af Y’s 

Men’s klubber i Central- og Østeuropa. Vi samler penge ind til katastrofesituationerne i Ukraine, 

Tyrkiet og Syrien, og vi støtter Mercy Ships, der bringer hospitalstjenester til Afrika. 

Vi har et godt tilbud! 
Mange mennesker søger i dag efter at blive en del af et meningsfyldt, socialt fællesskab og vil gerne 

bruge en del af sin fritid på velgørende formål gennem frivilligt arbejde, såvel lokalt som globalt. 

Det kan Y’s Men’s klubber netop tilbyde, og derved opfyldes flere forskellige gode formål.  

Vi inviterer alle, der deler vores værdier, til at være med i dette arbejde. Til at være med i åbne, 

sociale fællesskaber og til at deltage i meningsfuldt, frivilligt arbejde.  

Alle kan være med. Y’s Men omfatter mennesker af enhver tro, herunder kulturkristne såvel som 

tvivlere og mennesker helt uden tro. Når blot man er indstillet på at arbejde med i et åbent, kristent 

baseret fællesskab med et klart udgangspunkt i næstekærligheden.  

”Vi er et aktivt, åbent og kristent baseret fællesskab, der gør en forskel for andre, hinanden, og 

den enkelte” 


